
Čirá lazura / Klarlazur      
Technický list 
Leden 2022 
strana 1 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 

 
 
 
 
Vlastnosti výrobku: 
SAICOS Čirá lazura je bezbarvý, olejový nátěr na dřevo, které 
má zůstat jako nenatřené. Je velmi odolná vůči zašpinění, 
vodě a je rovněž odolná proti škrábancům a dalšímu 
opotřebení. 
  
SAICOS Čirá lazura chrání dřevo na přírodní bázi: 
Přírodní oleje se vpijí hluboko do dřeva, udržují ho elastické a 
chrání povrch proti povětrnostním vlivům a vlhkosti. Snižuje 
bobtnání a smršťování dřeva a tím i tvorbu spár. SAICOS Čirá 
lazura se spojí trvale se dřevem, žádné odlupování, praskání a 
proto žádné broušení při obnově nebo renovaci nátěru. 
Povrch bude odolný vůči vodě a špíně a extrémně odolný vůči 
běžným domácím chemikáliím. Káva, čaj, pivo, Cola, ovocné 
šťávy, mléko a voda nebudou moci proniknout do dřeva a budou 
se dát snadno odstranit. (DIN 68 861-1C) 
 
Odstíny:   
0111  bezbarvý 
  
Poznámka:  
Hedvábně matný, bezbarvý povrch zvýrazňuje přirozenou 
krásu dřeva. Je však bez UV ochrany, proto dřevo z důvodu 
vystavení světla může ztmavnout nebo také vyblednout. 
SAICOS Čirá lazura neobsahuje biocidní ani konzervační látky 
a proto může být bez problémů použita i ve vnitřním 
prostředí. 
 
Oblast použití: 
SAICOS Čirá lazura je použitelná pro všechny druhy dřevin 
a je mnohostranně použitelná: 
1. jako samostatný nátěr pro dřevo, které si má zachovat 
přirozenost (2 nátěry). 
2. lehce lesklý finální nátěr (1 nátěr) přes na paropropustné 
olejové nátěry na fasády, zahradní nábytek, okenice, garážové 
vrata a dveře … 
 
Příprava:  
Povrch, který se má natírat musí být suchý a čistý. Lakované 
povrchy je třeba obrousit nebo odmořit. Povrchy ošetřené 
SAICOS Čirou lazurou nebo jinými lazurami s otevřenými póry je 
třeba jen očistit – není nutné broušení ani odstranění původního 
nátěru. Ještě nenatřené dřevo ošetříme dle možností jednou ze 
všech stran. 
 

   
 
  

 
» na přírodní bázi 
» pro všechny dřeviny a mnohostranné použití 
» pro exteriér i interiér 
» odpuzuje vodu a nečistoty   
» odolný 
 
 
 
 
 
 
Jehličnaté dřeviny náchylné k zabarvení v exteriéru, např. 
borovice, douglaska, modřín, preventivně ošetříme proti hnilobě, 
zamodrání, napadení plísní a hmyzem, pokud možno ze všech 
stran, SAICOS Universální impregnací 9004. Necháme zaschnout 
min. 4-6 hod. 
* Produkty s biocidy používat opatrně.  
Před použitím si přečtěte etikety a technické listy. 
 
Nanášení: 
Pomocí SAICOS plochého štětce, SAICOS válečku na olej/vosk 
nebo SAICOS Válečku universálního, malého. 
SAICOS Čirá lazura je připravena k nátěru, neředit. Dobře 
rozmíchat. Nanášíme stejnoměrně a v tenké vrstvě ve směru 
vláken. 
  
Nejlepší teplota pro nanášení: 
Mezi 8 °C a 35 °C. 
Pouze na dřevo bez námrazy. 
 
Vydatnost z litru: 
1 litr vystačí na asi 13 m² při dvou nátěrech na hladké dřevo nebo 
na asi 17 m2 při jednom nátěru na hladké dřevo.  
Závisí na druhu dřeviny a struktuře povrchu. 
 
Počet nátěrů:  
Samostatný nátěr: 2 nátěry 
Renovace: 1 – 2 nátěry 
 
Tento produkt se dá nanášet i strojně, další informace 
obdržíte u svého odborného prodejce. 
 
Doba schnutí: 
Minimálně 10 hodin (v závislosti na teplotě a vlhkostí vzduchu). 
Proti prachu cca. 6 hodin. 
Oxidativní schnutí. Proto-zejména při použití v interiéru – 
zajistěte dobré větrání (zahradní nábytek před prvním použitím 
nechat dobře vyschnout). 
 
Snadná údržba:  
Čištění a péče: 
Umývat vodou. Zelené povlaky se dají snadno a bez problémů 
odstranit za pomoci SAICOS Odstraňovače zelených povlaků. 
Smůla a jiné látky unikající ze dřeva odstraníme pomocí SAICOS 
Čističe štětců. 



Čirá lazura / Klarlazur      
Technický list 
Leden 2022 
strana 2 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 
Renovace: 
Dle potřeby jeden následný nátěr SAICOS Čirou lazurou (nebo 
jiný SAICOS nátěr na dřevo na olejové bázi) nanést na očistěný 
povrch. 
 
Čištění pracovního náčiní: pomocí SAICOS Čistič štětců.  
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách minimálně 5 let.  
Tekutý produkt je odolný vůči mrazu. Dojde-li vlivem mrazu ke 
zhoustnutí přípravku, skladujte jej po několik hodin při pokojové 
teplotě a potom dobře promíchejte. 
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,85 – 0,89 g/cm3 
Viskozita: 31-36 sec., 3 mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý / střední (po přírodních rostlinných olejích, po 
zaschnutí bez zápachu 
Bod vzplanutí: > 61 °C podle DIN 53213  
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Hadřík použitý 
k nanášení přípravku ihned vyperte nebo jej skladujte ve 
vzduchotěsné nádobě (nebezpečí vzplanutí). Po zaschnutí je 
normálně hořlavý (EURO norma EN 13501 (DIN 4102 B2). 
Bezpečnostní list k dispozici na vyžádání. 
 
EU-limit pro tenkovrstvé lazury (kategorie A/f):     
700 g/l VOC (2010).  
SAICOS Čirá lazura obsahuje maximálně 700 g/l VOC 
GISCODE: Ö60+   

 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez 
záruky a nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní 
zkoušku výrobků od nás zakoupených na jejich vhodnost pro 
zamýšlený účel. Protože aplikace a zpracování je mimo naši 
kontrolu, leží odpovědnost výhradně na zpracovateli. 
Vydáním nového technického listu pozbývá předchozí platnosti. 
 
 
                                                                                                             
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Označení WGK1 podle německé normy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


